Департамент образования администрации города Нижнего

Новгорода

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 82»

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА

заседания педагогического совета МАОУ «Лицей № 82»

Сормовского района города Нижнего Новгорода

31.08.2023                                                                                                                                    № 11

Председательствующий: Говорова Нина Германовна

Секретарь:       Кошелева Людмила Александровна

Присутствовали: 59 человека

Отсутствовало: нет

Повестка дня:

6. Об участии в конкурсном отборе организаций-соискателей, претендующих на присвоение

статуса федеральных инновационных площадок в сфере общего образования, дополнительного

образования детей и взрослых (ФИП) в 2023 году, объявленном Министерством просвещения

Российской Федерации.

Слушали:

директора лицея Говорову Н.Г.

Предложила:

Принять участие в конкурсном отборе Министерства просвещения Российской Федерации

(далее- Министерство просвещения) от 23.06.2023 № АЗ-875/03 информируем о том, что с 28

августа 2023г. по 29 сентября 2023 г. Министерство просвещения объявляет прием заявок от

организаций-соискателей, претендующих на присвоение статуса федеральных инновационных

площадок в сфере общего образования, дополнительного образования детей и взрослых (ФИП),

в 2023 году.

Решили:

6.1. Принять участие в конкурсном отборе Министерства просвещения Российской Федерации

(далее- Министерство просвещения) от 23.06.2023 № АЗ-875/03 информируем о том, что с 28

августа 2023г. по 29 сентября 2023 г. Министерство просвещения объявляет прием заявок от

организаций-соискателей, претендующих на присвоение статуса федеральных инновационных

площадок в сфере общего образования, дополнительного образования детей и взрослых (ФИП),

в 2023 году.

6.2. Разработать пакет документов для подачи заявки на участие в конкурсном отборе  по

присвоению статуса федеральных инновационных площадок в сфере общего образования,

дополнительного образования детей и взрослых (ФИП), в 2023 году   в рамках реализации

проекта «Механизмы формирования инженерного мышления обучающихся в рамках

функционирования на базе лицея Городского ресурсного центра по инженерному  образованию

и сопровождению работы образовательно-производственного Кластера».

Результаты голосования:

за         –  59

против – 0

воздержались - 0.

Председатель педагогического совета                                        Н.Г. Говорова

Секретарь педагогического совета                                              Л.А.Кошелева